AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Objeto: Aquisição de cartuchos de tinta para impressora Plotter HP Deskjet T830 e impressora
Epson L555 T664. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura:
18/08/2021 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
Objeto: Aquisição de uniformes para prática de atividades físicas e de uniformes sociais e seus
complementos para uso diário, para os alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental Cívico-
Militar Cel. Raul Oliveira (com apresentação de amostras). Abertura: 20/08/2021 – 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de agente líquido redutor de
emissões de óxido nitroso e de óleo diesel B S10 para uso no abastecimento de veículos e máquinas
da frota do Município de Santa Rosa, RS, diretamente nas bombas do licitante vencedor, dentro da
zona urbana do Município de Santa Rosa. Abertura: 13/08/2021 – 08:00 horas.

CONCORRÊNCIA Nº 03/2021
Objeto: Contratação de empresa para a conclusão do prédio da EMEI Andressa Inajá de Moura
Ferreira, localizada na Rua Edwino Fenner, no Bairro Sulina, a qual deverá ser executada com
recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados por intermédio do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE), e de contrapartida do Município, de acordo com o Termo de
Compromisso PAC 2 nº 7738/2013, com o projeto padrão PROINFÂNCIA, metodologia convencional
tipo I, ID 12201, PAC 2.  Abertura: 02/09/2021 – 08:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021
Objeto: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços técnicos especializados para
elaboração de Projetos Executivos de Sistema de Abastecimento de Água, junto às áreas de
expansão do Distrito Industrial e do Distrito Multissetorial. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP,
MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 26/08/2021 – 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (02/08/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 28 de julho de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda